1
3

[image: image1.png]                                  ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

                   №
с. Лемпино
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино»

В целях приведения Устава сельского поселения Лемпино в соответствии Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 28.07.2015 №111 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» (в ред. от 18.10.2016 №182),  Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино» согласно приложению на 02.03.2017.

Место проведения –  здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино сельского поселения Лемпино Нефтеюганского района, ул. Солнечная, дом №1

Время начала публичных слушаний –  в 16.00 часов по местному времени.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  Совета депутатов с одновременным опубликованием (обнародованием) решения Совета депутатов от 16.02.2017 №202 «Порядок  учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино, а также порядка участия граждан в его обсуждении».

3. Рекомендовать главе сельского поселения Лемпино сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и включить в состав рабочей группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Лемпино III созыва: А.В. Мацейко, А.В. Сочинскую.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетени «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина

Приложение

к проекту решения
Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от  ____  № ____
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

___________

                                      № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино

В целях приведения Устава сельского поселения Лемпино в соответствии Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от «__» ____________ 2017 года  Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино следующие изменения:
1)  пункт 1 части 4  статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2)  дополнить статью 21 пунктом 3 следующего содержания:
«3. В случае временного отсутствия Главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно осуществляет должностное лицо местного самоуправления, в должностные обязанности которого входит временное исполнение полномочий Главы поселения, на основании распоряжения.»;
3) часть 4  статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, в должностные обязанности которого входит временное исполнение полномочий Главы поселения в случае его отсутствия.»;
4) в статье 44:

а) второе предложение в части 1 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в настоящий устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Приведение настоящего устава в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения настоящего устава в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения Совета поселения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетени «Лемпинский вестник» после  его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

             Н.Н. Фоменкина

PAGE